
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а 
тел.: 2-36-87 
факс: 2 - 37- 21

em ail:kulturam ira50@ maiLru

«Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 
по формированию и оценке функциональной 
грамотности учащихся ГКОУ КГИ «Культура мира»

На основании писем Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 № 03-1510 «ОБ 
организации работы по повышению функциональной грамотности» и Министерства 
образования и науки РД № 06-1040/01-1/21 от 21.09.2021г. «Об обеспечении разработок 
соответствующих планов по функциональной грамотности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта), направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности учащихся ГКОУ КГИ «Культура мира» на 2021- 
2022 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить рабочую группу из руководителей ШМО и учителей предметников по 
формированию функциональной грамотности по направлениям (приложение 2).

3. Все утвержденные документы выложить на сайт гимназии-интерната.
4. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
Российской академии образования»

5. Ответственным за организацию работы по внедрению Плана мероприятий по 
формированию и оценке функциональной грамотности учащихся ГКОУ КГИ «Культура 
мира» назначить заместителя директора по НМР Жилину Н. В.

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« ТО_» б? / 2022г.

Приказ

6. Контроль исполнения данногс ;ь на заместителя, директора по УР
Гилих Н. Н.

Директор гимназии-интерната . Бебех


